Администрации  Сямженского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с положениями Федерального закона РФ от 28.03.1998 года

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлениями Прави-
тельства РФ от 04.07.2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно-
врачебной экспертизе», от 01.12.2004 № 704 «О порядке компенсации расходов,
понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реали-
зацией Федерального закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», в
целях своевременного и качественного проведения первоначальной постановки
граждан 2004 года рождения на воинский учет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сямженского муниципального района в период с
1 января по 31 марта 2021 года первоначальную постановку граждан на воинский
учёт.

2. Первоначальной постановке на воинский учет подлежат все граждане
мужского пола 2004 года рождения, а также граждане старших возрастов, не со-
стоящие, но обязанные состоять на воинском учете.

Все граждане, подлежащие первоначальной постановке на воинский учет,
обязаны прибыть к 09.00 час. 15 января 2021 года в военный комиссариат Сям-
женского, Верховажского, Вожегодского и Харовского  районов по адресу: с.
Сямжа ул. Советская д. 12, с документами, указанными в персональной повестке.

Граждане, подлежащие первоначальной постановке на воинский учет, но не
получившие персональных повесток, обязаны самостоятельно прибыть в указан-
ное выше время и место, имея при себе документы, удостоверяющие личность.

3. Рекомендовать военному комиссару Сямженского, Верховажского, Воже-
годского и Харовского  районов:

3.1. Разработать график работы комиссии по первоначальной постановке
граждан на воинский учет, организовать оповещение граждан о явке на мероприя-
тия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет;

от 18.12.2020г. № 382
         с. Сямжа

О проведении первоначальной поста-
новки граждан 2004 года рождения на
воинский учет и, мерах по ее обеспече-
нию

3.2. Согласовать с главным врачом БУЗ ВО "Сямженская ЦРБ" персональ-
ный состав комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежа-
щих первоначальной постановке на воинский учет, направить заявку на выделе-
ние недостающих врачей-специалистов;

3.3. Организовать работу комиссии по первоначальной постановке граждан
на воинский учет, медицинское освидетельствование граждан, определение их
годности к военной службе по состоянию здоровья, проведение мероприятий по
профессионально-психологическому отбору граждан;

3.4. Проанализировать результаты работы комиссии, подготовить и пред-
ставить до 10.04.2021 года руководителю администрации района информацию об
итогах первоначальной постановки граждан на воинский учет, с указанием недос-
татков и предложениями по их устранению, график вызова  в  военный комисса-
риат   должностных лиц, отвечающих за ведение воинского учета в организациях,
осуществляющих эксплуатацию жилых помещений, общеобразовательных учре-
ждениях, образовательных учреждениях начального профессионального образо-
вания для проведения в апреле-июне сверки имеющихся в   военном  комиссариа-
те учетных данных на граждан, первоначально поставленных на воинский учет, с
учетными данными этих организаций. По результатам сверки составить акты.

4. Главному врачу БУЗ  ВО «Сямженская ЦРБ» (Гох Я.Я.):
4.1. Направить в военный комиссариат Сямженского, Верховажского, Во-

жегодского и Харовского  районов  списки лиц, состоящих на учете в психонев-
рологическом, наркологическом, противотуберкулезном, кожно-
венерологическом и других диспансерах (кабинетах), состоящих на диспансерном
учете и переболевшими в течение последних 12 месяцев инфекционными и пара-
зитарными болезнями, сведения о профилактических прививках и о непереноси-
мости (повышенной чувствительности) медикаментозных средств и других ве-
ществ, а также медицинские карты амбулаторного больного, выписки из меди-
цинских карт стационарного больного, рентгенограммы, протоколы специальных
методов исследования и другие медицинские документы, характеризующие со-
стояние здоровья граждан.

4.2. Провести гражданам, подлежащим постановке на воинский учет флюо-
рографические исследования органов грудной клетки в двух проекциях и другие
необходимые медицинские обследования.

4.3. Медицинское освидетельствование граждан, подлежащих первоначаль-
ной постановке на воинский учет провести с 09.00 час. 15  января 2021 года на
сборном пункте военного комиссариата Сямженского, Верховажского, Вожегод-
ского и Харовского  районов.

Выделить врачей-специалистов и обеспечить их необходимым оборудова-
нием и инструментарием.

4.4. Обеспечить внеочередное амбулаторное и стационарное обследование
граждан по направлению комиссии по ППГВУ.

4.5. Совместно с должностными лицами военного комиссариата Сямжен-
ского, Верховажского, Вожегодского и Харовского  районов обеспечить контроль
за своевременностью и качеством медицинского обследования и лечения призыв-
ников, возложить персональную ответственность за проведение данной работы на

врачей-специалистов. Результаты рассмотреть на совместном совещании до 10
апреля 2021 года.

5. Рекомендовать начальнику отделения полиции (по оперативному обслу-
живанию территории Сямженского муниципального района) МО МВД России
«Верховажский» (Логинов В.Н.):

5.1. В соответствии с п. 3 ст. 4 Федерального закона № 53-ФЗ от 28.03.1998
года «О воинской обязанности и военной службе», на основании письменного об-
ращения военного комиссара, производить розыск и при наличии законных осно-
ваний осуществлять доставление граждан, уклоняющихся от воинского учета, на
мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет.

5.2. В двухнедельный срок направлять в военный  комиссариат сведения о
граждан, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, а также сведе-
ния о лицах, получивших гражданство Российской Федерации и подлежащих по-
становке на воинский учет.
         6. Главам сельских поселений, директорам образовательных учреждений, в
т.ч среднего профессионального образования, обеспечить представление в воен-
ный комиссариат, комиссию по первоначальной постановке граждан на воинский
учет, необходимых документов и своевременную явку граждан на медицинское
освидетельствование.

7. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных
на территории района, по требованию  военного комиссариата представить спи-
ски граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, а также
характеризующий материал для оформления личных дел призывников.

8. Главному редактору АНО "Редакция газеты "Восход" организовать осве-
щение в газете работы комиссии района по первоначальной постановке граждан
на воинский учет.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Сямженского муниципального района Курочки-
ну И.М.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сай-

те Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский–
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

12. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в га-
зете «Восход».

Глава администрации
Сямженского муниципального района                                                      Н.Н. Иванов

Приложение
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 18.12.2020г. № 382

СОГЛАСОВАНО
И.о. главного врача

БУЗ ВО "Сямженская ЦРБ"

                                      Я.Я. Гох

"___" __________ 2020 года.

  УТВЕРЖДАЮ
 Глава администрации

Сямженского муниципального района

Н.Н. Иванов

   "___" ________ 2020 года.

ОСНОВНОЙ и РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВЫ
комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет

Сямженского муниципального района в 2021 году

Основной состав
Ф.И.О. Замещаемая должность

Клопов Е.В. Военный комиссар Сямженского, Верховажского,
Вожегодского и Харовского районов –
председатель комиссии;

Курочкина И.М. Заместитель Главы администрации Сямженского
муниципального района –
представитель администрации;

 Боровкова О.Н. Старший помощник военного комиссара (по про-
фессиональному психологическому отбору и орга-
низации призыва граждан на военную службу) -
специалист по профотбору;

Толобова Н.С. Помощник военного комиссара (по воинскому учё-
ту) – секретарь комиссии;

Голубева А.А. Врач - невропатолог БУЗ ВО "Сямженская ЦРБ" -

врач, руководящий работой по медицинскому осви-
детельствованию граждан;

Фролов А.А. Врач - хирург БУЗ ВО "я ЦРБ";
Гох Г.Е. Врач- терапевт БУЗ ВО " Сямженская ЦРБ".

Виноградова К.В. Врач – стоматолог БУЗ ВО " Сямженская ЦРБ";
Мигунова О.И. Врач-офтальмолог БУЗ ВО " Сямженская я ЦРБ";
Колышева М.С. Врач - отоларинголог  БУЗ ВО " Сямженская ЦРБ";
Загоскина З.Б. Врач-психиатр БУЗ ВО " Сямженская ЦРБ";

 Врач – дерматовенеролог.

Резервный состав:

Ф.И.О.  Замещаемая должность

Толобова Н.С. Помощник военного комиссара (по воинскому учё-
ту) – председатель комиссии;

Кондрашов С.А. Начальник отдела по мобилизационной работе, де-
лам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и безопасности администрации Сямженского муни-
ципального района - представитель администрации;

 Боровкова О.Н. Старший помощник военного комиссара (по профес-
сиональному психологическому отбору и организа-
ции призыва граждан на военную службу) - специа-
лист по профотбору;

Сундукова С.А. Помощник военного комиссара (по воинскому учё-
ту) – секретарь комиссии;

Гох Я.Я. - Врач БУЗ ВО "Сямженская ЦРБ " -  врач, руково-
дящий работой по медицинскому освидетельствова-
нию граждан;

Строганов Е.Ю. - Врач - хирург БУЗ ВО "Сямженская ЦРБ";
Широкова О.А. - Врач-терапевт БУЗ ВО "Сямженская ЦРБ";

Аджиев А.А. - Врач-стоматолог БУЗ ВО "Сямженская ЦРБ";
 - Врач-офтальмолог;
 - Врач - отоларинголог;
 - Врач - психиатр;
 - Врач – дерматовенеролог.